
 UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
 Pedagogická fakulta 

 
 

 

Rozhodnutí děkana PdF 
č. 2/2004 

 
  

Započtení části studia 
absolvované v rámci studia na PdF mimo mateřskou fakultu, 

uznání části studia absolvované před zahájením studia  
nebo v jiném studiu na PdF 

  
  

Čl. I 
Působnost předpisu 

 Student zapsaný ke studiu na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové 
může se souhlasem mateřské fakulty absolvovat započitatelnou část studia mimo 
tuto fakultu na jiné fakultě v České republice nebo v zahraničí. Tento předpis stanoví 
pravidla pro započtení části takového studia mimo rámec tzv. uznání části studia 
definované čl. 22 Studijního a zkušebního řádu UHK a čl. 8 Studijního a zkušebního 
řádu PdF UHK a upřesňuje rovněž pravidla pro uznání části studia podle těchto 
dokumentů. Tento předpis neřeší ekonomické souvislosti studia mimo PdF UHK. 
Nevztahuje se k případnému studiu absolvovanému bez vědomí a souhlasu PdF 
UHK v průběhu studia na této fakultě.    
 

Čl. II 
Základní ustanovení 

 Pokud student zapsaný ke studiu na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec 
Králové zamýšlí s vědomím a souhlasem mateřské fakulty absolvovat část studia na 
jiné fakultě / univerzitě v České republice nebo v zahraničí, podle možností náplň 
takového studia sjedná na garantujícím pracovišti. Pedagogická fakulta UHK, která 
studenta ke studiu vysílá, resp. s jeho studiem mimo PdF UHK souhlasí, hodnocení 
úspěšně absolvované části studia akceptuje. Uplatní-li student nárok ve výše 
uvedeném smyslu, garant předmětu tvořícího součást studijního plánu zanese 
hodnocení úspěšně absolvovaného předmětu do výkazu o studiu, popř. do další 
písemné dokumentace. Následně studijní oddělení PdF UHK zanese hodnocení 
rovněž do Fakultního informačního systému. Pokud se předměty absolvované části 
studia neshodují s předměty studijního plánu, získá student počet kreditů stanovený 
studijní smlouvou započtením předmětu Zahraniční stáž či jeho ekvivalentu. 
Uplatnění nároku na započtení části studia dle tohoto článku není zpoplatněno.     
 
 
 



Čl. III 
Uznání části studia 

 Absolvuje-li student část studia na jiné fakultě / univerzitě v České republice 
nebo v zahraničí před zahájením studia na Pedagogické fakultě UHK nebo v jiném 
studiu na téže fakultě, může požádat o uznání části studia podle čl. 22 Studijního      
a zkušebního řádu UHK a čl. 8 Studijního a zkušebního řádu PdF UHK. Pro tento 
účel si na studijním oddělení PdF UHK vyžádá výpis předmětů pro uznání. Podle 
míry shody absolvovaných předmětů s předměty tvořícími součást studijního plánu, 
doby uplynulé od absolvování předmětu a podle klasifikace vyjádří garant předmětu 
případný souhlas s uznáním předmětu vepsáním výrazu „uznáno“ / písmene „U“    
a vlastního podpisu do příslušné části tohoto dokladu. Uznán nebude předmět 
klasifikovaný stupněm „dobře“ a jeho ekvivalenty v jiných klasifikačních soustavách. 
Výpis předmětů pro uznání bude formou žádosti předložen ke schválení děkanovi 
PdF. Pokud děkan / pověřený proděkan schválí uznání části studia, studijní 
oddělení vyznačí tuto skutečnost do výkazu o studiu a do Fakultního informačního 
systému. Zápis do výkazu o studiu bude obsahovat výraz „uznáno“, datum souhlasu 
děkana / proděkana, jednací číslo žádosti a podpis referentky studijního oddělení. 

 
Čl. IV 

Výklad pojmů 
 Hodnocením předmětu se pro účely tohoto předpisu rozumí jeho klasifikace 
podle čl. 15 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu UHK, klasifikace podle stupnice 
ECTS (čl. 15 odst. 2 SZŘ UHK) a jeho kreditové ocenění. Pokud se kreditové 
hodnocení v učebním plánu akreditovaném na PdF UHK a mimofakultním 
pracovišti liší v neprospěch studenta, bude mu rozdíl započten opravným 
prostředkem (kreditovým hodnocením předmětu Zahraniční stáž apod.).  
 Souhlasem PdF UHK se studiem mimo tuto fakultu se pro účely tohoto 
předpisu rozumí uzavření mezifakultní, meziuniverzitní nebo mezistátní dohody 
upravující podmínky vzájemné výměny studentů a uznání studia, popř. souhlasné 
písemné vyjádření PdF UHK k žádosti studenta o absolvování části studia mimo 
fakultu.     
 Studijní smlouvou se pro účely tohoto předpisu rozumí smlouva o náplni 
studia podepsaná zástupci vysílajícího a hostitelského pracoviště.  

Částí studia se pro účely tohoto předpisu rozumí součásti studijních programů 
definované v § 44 zákona č. 111/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, a v čl. 4, odst. 3 
Studijního a zkušebním řádem UHK, v platném znění; plány studijních oborů 
realizovaných na PdF jsou uloženy ve Fakultním informačním systému PdF.  
 
        
V Hradci Králové dne 25. února 2004 
 
     
         Prof. PhDr. Vladimír Wolf 
        děkan PdF UHK 
 


